

نگه

آیا دوباره باید ماسک بزیم؟
متخصص بیماری‌های عفونی در پاسخ به این سوال که آیا در شرایط فعلی زدن ماسک برای همه ضروری است؟، گفت: گروه‌های پرخطر حتما ماسک بزنند. <p>دکتر پیام طبرسی در گفت و گو با کی‌پرس، افزود: این افراد در مکان‌هایی که تهویه مناسب ندارد یا در امکان شلشوغ و پرتدد مانند مترو و اتوبوس حتما از ماسک استفاده کنند.</p> <p>وی تأکید کرد: کسانی که علائم بیماری آنفلوآنزا دارند حتما خودشان را در منازل قرنطینه کنند و از ماسک استفاده کنند تا بیماری به سایرین منتقل نشود. وی ادامه داد: از اول آبان ماه با شیوع آنفلوآنزا مواجه بودیم، اما خوشبختانه میزان بروز کرونا کمتر از آنفلوآنزا بوده است. طبرسی بیان با اشاره به اینکه کماکان آنفلوئا شایع تر است، گفت: در حال حاضر بیشتر موارد بستری در بیمارستان‌ها این بیماری می‌باشد.</p>
حج و زیارت
نحوه استعلام اولویت فیش عمره
متقاضیان عمره مفرده می‌توانند سند عمره مفرده خود را از سه طریق استعلام بگیرند و از اولویت‌ها مطلع شوند. سازمان حج وزیارت جهت سهولت دسترسی به اطلاعات لازم در خصوص تشرّف عمره مفرده، امکانی را برای متقاضیان فراهم آورده تا بتوانند از سه طریق این سندها را استعلام نمایند. <p>یکی از این راهبردها برای استعلام اولویت‌ها و جزئییات آن، از طریق ورود به سامانه https://umrah.hajr.ir می‌باشد.</p> <p>راهکار دیگر برای متقاضیان، از طریق ورود به سامانه hajr و کلیک بر روی بئر «استعلام اولویت‌های عمره مفرده» است. راهکار سوم برای استعلام اولویت عمره مفرده از طریق تلفن همراه با درج کد دستتوری USSD با شماره‌گیری #۴*۶۴۵۱۱* راه‌اندازی شده است.</p>
هواشناسی
تداوم آلودگی هوای کلانشهرها تا امروز

یک کارشناس هواشناسی از ورود سامانه بارشی به کشور از شب گذشته و تداوم پایداری جو و آلودگی کلانشهرها تا امروز خبر داد. به گزارش ایسنا احمدی در یک برنامه تلویزیونی گفت: کماکان برای امروز (۱۵ آذرماه) تداوم سکون و پایداری نسبی جو پیش‌بینی می‌شود که از تبعات آن افزایش غلظت آلاینده‌ها جوی است. این شرایط در کلانشهرها و شهرهای صنعتی به‌خصوص تهران، اصفهان، مشهد و اهواز دور از انتظار نیست و با شدت کمتر در کرج، اراک و سمنان ادامه دارد. وی اضافه کرد: از شب گذشته سامانه بارشی به شمال کشور وارد و بارندگی در استان‌های ساحلی دریای خزر آغاز شد که اثرات مطلوبی طی روزهای آینده بر هوای برخی کلانشهرها به‌ویژه در دامنه جنوبی البرز مانند تهران و کرج می‌گذارد و وزش باد باعث تهویه هوای می‌شود بنابراین تا حدی شاخص آلودگی هوا کاهش می‌یابد. آلودگی هوای تهران نیز از امشب و فردا (۱۵) و ۱۶ آذرماه) مقداری تعدیل می‌شود.

این کارشناس هواشناسی افزود: برای امروز علاوه بر در استان‌های ساحلی دریای خزر در شمال غرب کشور بارندگی انتظار می‌رود و به‌تدریج حتی دامنه بارش به شمال شرق کشور می‌رسد. در مجموع طی دو سه روز آینده استان‌های گیلان، مازندران، گلستان، آذربایجان غربی، اردبیل، آذربایجان شرقی، تا حدی استان‌های غربی کشور، خراسان شمالی و پنجشنبه احتمالاً در دامنه‌های جنوبی البرز مانند تهران و کرج انتظار بارش خفیف را داریم. احمدی در پایان گفت: دریای خزر طی این مدت موج و تلاطم خواهد بود و کاهش نسبی دما برای پایان هفته پیش‌بینی می‌شود.

شهری
نقش ویژه گروه‌های جهادی در الگوسازی طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران بر نقش پر رنگ و اثر گذار گروه‌های جهادی و NGOها در برنامه ریزی دقیق و منسجم و الگوسازی روند ساماندهی کودکان کار و خیابان تأکید کرد. <p>به گزارش روابط عمومی سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، دکتر احمد احمدی صدر با اشاره به برگزاری سی و هفت جلسه کارشناسی قرارگاه اجتماعی کلانشهر تهران که شامل ساماندهی کودکان کار و خیابان نیز بوده است، گفت: به منظور اجرای طرح‌های ساماندهی کودکان کار و خیابان، جلسات متعددی با بیش از ۴۰ گروه جهادی و ۵۰ گروه از NGOهای تخصصی برگزار کردیم تا نقطه نظرات مهم و اثر گذار این کارشناسان را برای رسیدن به یک الگوی منسجم و قابل اجرا مورد ارزیابی و جمع بندی قرار دهیم. دبیر قرارگاه اجتماعی کلانشهر تهران افزود: با برگزاری ساعت‌ها جلسات کارشناسی و تخصصی، طرح‌ها و ایده‌های بسیاری خوبی از گروه‌های جهادی و فعالین این حوزه جمع آوری کردیم که محاصل این گزارش‌ها در قرارگاه اجتماعی کلانشهر تهران منجر به تهیه یک الگوی مناسب شود. بر اساس همین اقدامات نیز کار اجرایی را شروع کردیم و در قرارگاه اجتماعی شهر تهران با جدیت و هم افزایی سایر نهادهای پیگیر امور هستیم تا در قالب سه برنامه ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت بتوانیم به الگوی منسجم اجرایی دست یابیم. احمدی صدر تصریح کرد: در برنامه ریزی کوتاه مدت سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی در نظر داریم در مرحله نخست اقداماتی در زمینه ساماندهی کودکان کار انجام دهیم که تغییر چهره شهر محسوس شود. قطعاً پس از اجرای مرحله اول این طرح که با همکاری سایر نهادهای انجام می‌شود، وارد مرحله دوم و سوم می شویم.</p>
آغاز فعالیت رسمی نومانند ۳ منطقه تهران

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران از هوشمندسازی و نوآوری در جمع‌آوری پسماند خشک و آغاز فعالیت رسمی نومانند در ۳ منطقه تهران خبر داد. به گزارش روابطعمومی و امور بین‌الملل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران، رفا محمدی با اعلام این خبر گفت: از روز ۱۱ آذرماه شهروندان در مناطق ۱۴ و ۱۳ می‌توانند سوپرآلبلیکشن شهزاد را نصب و با مراجعه به آلبلیکشن نومانند درخواست خود را برای تحویل و فروش پسماندهای خشک ثبت و روز و ساعت مراجعه ناوگان دریافت پسماند را طبق زمان‌بندی دلخواه خود اعلام کنند.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران افزود: شهروندان علاقمند به حفظ محیط‌زیست در این مناطق با مراجعه به نرم‌افزار کاربردی نومانند ثبت درخواست برای تحویل پسماندهای خشک علاوه بر تلاش برای کاهش آثار مخرب زیست‌محیطی و جلوگیری از پدیده مضموم زباله‌گردی می‌توانند از مبلغی که بلافاصله در کیف پول شهروندی‌شان واریز می‌شود برای خرید از میادین میوه و ترهبار، فروشگاه شهروند و خرید کارت بلیت مترو استفاده کنند. محمدی ادامه داد: این آلبلیکشن از روز شنبه در دسترس شهروندان مناطق ۸،۱۳ و ۱۴ قرار گرفت و به‌زودی سایر مناطق ۲۲ گانه نیز می‌توانند از این نرم‌افزار بهره‌مند شده و پسماند خشک خود را به‌صورت هوشمند به عوامل اجرایی جمع‌آوری پسماندهای خشک تحویل دهند.

فراخوان
فراخوان دومین جشنواره «نوجوونیم» منتشر شد
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران فراخوان دومین جشنواره «نوجوونیم» را با هدف شناسایی و انتخاب دانش‌آموزان فعال و علاقمند به فعالیت‌های کشگرانه فرهنگی در شهر تهران منتشر کرد. به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در نظر دارد با هدف فرسخت حداکثری دسترس‌های نوجوانان مستعد و علاقمند به فعالیت‌های کشگرانه و ایجاد بستری‌های تربیتی برای نوجوانان فعال، دومین جشنواره «نوجوونیم» را برگزار کند. <p>این جشنواره در محورهای فرهنگی، هنری، رسانه و فضای مجازی، ورزشی و علمی و فناوری برای مشارکت و ایجاد رقابت نوجوانان متوسطه اول و دوم در مناطق ۲۲گانه طراحی شده است. نوجوانان دارای مقام‌های استانی و کشوری و یا نوجوانان دارای توانمندی‌های ویژه در محورهای جشنواره می‌توانند در این جشنواره شرکت کنند. نوجوانان تهرانی می‌توانند تا ۲۳ آذر با ارسال عدد ۱ به سامانه پیامکی ۰۲۰۰۱۸۲۳۳۷ و یا از طریق سایت nojavoonim.farhangsara.ir ضمن دریافت لینک فرم ثبت‌نام، با تکمیل اطلاعات درخواستی در این جشنواره شرکت کنند.</p>

یک فعال محیط زیست: قربانیان آلودگی هوا در سال به بیش از ۵۰ هزار نفر رسیده است.
به گزارش جمارن، محمد درویش گفت: متأسفانه مردم دارند قربانی می‌شوند و اعلام شده که هر سال هشت درصد مرده‌زایی چنین به‌ه دلیل آلودگی هوا در ایران اتفاق می‌افتد؛ که یکی از بالاترین نرخ‌ها در سطح جهان است.

همچنین کشتاری که متأسفانه به دلیل آلودگی هوا اتفاق می‌افتد، به بیش از ۵۰ هزار نفر در سال رسیده و در تهران این رقم پنج هزار و ۵۰۰ نفر در سال است. او بیان کرد: اینها آمار مستقیم و رسمی است که سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت بهداشت اعلام کرده‌اند و به نظرم بسیار خوشبینانه است و آمار واقعی شاید از این هم بالاتر باشد.

مرکز پژوهش‌های مجلس اخیرا اعلام کرد که سالانه کشور بیش از ۹ میلیارد دلار از محل آلودگی هوا خسارت می‌خورد؛ یعنی بیش از دو برابر بودجه وزارت آموزش و پرورش به عنوان بزرگترین وزارتخانه کشور.

«آلودگی هوا» پنجمین عامل خطر بروز بیماری‌های غیرواگیر
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه از سال قبل سازمان بهداشت جهانی از «آلودگی هوا» به‌عنوان عامل خطر پنجم بروز بیماری‌های غیر واگیر از جمله سرطان‌ها یاد کرده است، گفت: میزان مرگ‌های ناشی از آلودگی هوا قابل توجه است که باید به آن توجه شود. دکتر کورش اعتماد در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه سالانه حدود ۲۰ هزار مرگ ناشی از سرطان در کشور رخ می‌دهد، گفت: سرطان‌های پستان، روده بزرگ، پروستات و ریه جزو سرطان‌های شایع در کشور هستند. او درباره تاثیر آلودگی هوا در بروز سرطان‌ها، تصریح کرد: آلودگی هوا با سرطان ریه در ارتباط است؛ اما اینکه چه میزان قرارگیری در معرض آلودگی هوا ممکن است باعث بروز این سرطان شود نیاز به انجام مطالعات بیشتر دارد.

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه معمولا عوامل

خطر بیماری‌های غیرواگیر مشترک است، اظهار کرد: بیماری‌های قلبی و عروقی، سرطان‌ها، دیابت و بیماری‌های مزمن تنفسی چهار عامل خطر اصلی مرتبط شامل فعالیت فیزیکی پایین، تغذیه ناسالم، مصرف دخانیات و مصرف الکل دارند. وی افزود: البته نکته قابل توجه این است که از سال قبل سازمان بهداشت جهانی از «آلودگی هوا» نیز به‌عنوان عامل خطر پنجم بروز بیماری‌های غیرواگیر از جمله سرطان‌ها یاد کرده است.

خطر بیماری‌های غیرواگیر مشترک است، اظهار کرد: بیماری‌های قلبی و عروقی، سرطان‌ها، دیابت و بیماری‌های مزمن تنفسی چهار عامل خطر اصلی مرتبط شامل فعالیت فیزیکی پایین، تغذیه ناسالم، مصرف دخانیات و مصرف الکل دارند.

وی افزود: البته نکته قابل توجه این است

که از سال قبل سازمان بهداشت جهانی از

«آلودگی هوا» نیز به‌عنوان عامل خطر پنجم بروز بیماری‌های غیرواگیر از جمله سرطان‌ها



یاد کرده است.

اعتماد بیان کرد: میزان مرگ‌های ناشی از آلودگی هوا قابل توجه است که باید به آن توجه شود؛ چراکه در بروز سرطان هم اثرگذار است.

افزایش ۸۷ درصدی مرگ‌های منتسب به آلودگی هوا در سال ۱۴۰۰
به گزارش ایسنا و در دنبال انجام مطالعه‌ای از سوی وزارت بهداشت در سال ۱۴۰۰، تحت عنوان «کم‌سازی اثرات بهداشتی

یک فعال محیط زیست خبر داد

افزایش مرده‌زایی به‌دلیل آلودگی هوا در ایران



و اقتصادی منتسب به آلاینده ذرات معلق PM۲.۵ در ۲۷ شهر کشور» مشخص شده است که میانگین تعداد مرگ کل منتسب به مطالعه به‌طور میانگین ۵۱۳ نفر بوده است در بزرگسالان بالاتر از ۳۰ سال در شهر کشور، ۲۰ هزار و ۸۲۷ نفر بوده است.

براین اساس مشخص شده است که بروز بیماری‌های مزمن انسداد ریوی(COPD)، سرطان ریه، بیماری‌های ایسکمیک قلبی و سکته مغزی بی‌ارتباط با آلودگی هوا نیست.

در این میان، میانگین تعداد مرگ در سال ۱۴۰۰ به علت سرطان ریه در بزرگسالان ۲۷ شهر مورد مطالعه به‌طور میانگین ۵۱۳ نفر بوده است که هزینه‌های مرتبط با مرگ ومیر ناشی از سرطان ریه در این سال ۲۰۱ میلیون دلار تخمین زده شده و میزان خسارت اقتصادی بیماری‌های مزمن انسداد ریوی(COPD)، مرگ و میرهای ناشی از سرطان ریه منتسب به آلودگی هوا به نحو چشمگیری بیشتر از پنج سال قبل بوده است.

عرضه ماهانه ۱۰ قوطی شیر خشک یارانه‌ای و ۱۰ قوطی آزاد به هر نوزاد

به صورت میانگین هشت قوطی شیر خشک مصرف می‌کند، اما برای رفاه حال مردم ۱۰ قوطی به صورت یارانه‌ای و ۱۰ قوطی به صورت غیر یارانه‌ای برای هر کودک در نظر گرفته شده است تا به این ترتیب دسترسی به شیرخشک سالم و باکیفیت برای نوزادان فراهم باشد.

در همین راستا سازمان غذا و دارو داروخانه‌ها را مکلف کرده تا اطلاعات لازم را نسبت به بهره‌مندی مصرف‌کننده از یارانه شیرخشک به مردم ارائه دهند.

همچنین این سازمان بر ثبت کد ملی یا شناسنامه نوزاد در داروخانه‌ها جهت رسیدن شیرخشک به دست مصرف‌کننده واقعی تأکید دارد و در این باره دکترسجاد اسماعیلی – سخنگوی این سازمان چندی پیش به ایسنا گفت که «در صورت تخلف هر داروخانه از این موضوع، قطعاً سهمیه شیرخشک آن قطع خواهد شد».

مصرف‌کنندگان شیرخشک می‌توانند به مشاهده داروخانه‌های مجاز عرضه شیرخشک می‌توانند به سایت معاونت با مدیریت غذا و داروی محل سکونت خود مراجعه کنند. همچنین افراد در صورت مشاهده هرگونه تخلف در عرضه شیرخشک می‌توانند با سامانه ۱۹۰ تماس گرفته یا تخلف را به معاونت با مدیریت غذا و داروی شهر محل سکونت خود اطلاع دهند.

آن در بازار شده بود و بر همین اساس هم از حدود ۲۰ مهرماه مقرر شد که جهت جلوگیری از قاچاق معکوس این محصول، شیرخشک با کد ملی نوزاد در داروخانه‌ها عرضه شود.»

عین‌اللهی همچنین پیش از این اعلام کرده بود که «بنا به تصمیم ششورای تدابیر دارویی، مقرر شده تا شیرخشک با تعرفه دولتی فقط به کودکان زیر دو سال ارایه شود و ما بقی مصارف با قیمت واقعی شیرخشک را تهیه کنند.»

در همین راستا نیز سازمان‌ها و دارو اعلام کرده است که اگر کودک زیر دو سال‌ای دارد که شیرخشک مصرف می‌کند، باید نکاتی را مد نظر داشته باشید تا به راحتی بتوانید شیرخشک مورد لزوم را با قیمت مصوب سازمان غذا و دارو از داروخانه‌ها تهیه کنید.

بر همین اساس نیز لازم است والدین جهت مراجعه به داروخانه و خرید شیرخشک، کد ملی کودک را همراه داشته باشند. به این ترتیب بعد از ثبت کد ملی در سامانه توسط داروخانه، شیرخشک را با قیمت همیشگی دریافت خواهند کرد.

همچنین اتباع هم با شناسه یکتایی که دارند می‌توانند از همین مسیر شیرخشک را تهیه کنند.

به اذعان سازمان غذا و دارو، طبق برآوردها هر کودک ماهانه



به ازای کد ملی هر نوزاد، قابل تأمین است. به گزارش ایسنا، به اذعان دکتر بهرام عین‌اللهی – وزیر بهداشت، «قاچاق شیرخشک بویژه در استان‌های مرزی به دلیل اختلاف شدید قیمتی و مصارف نابجای شیرخشک در برخی صنایع و همچنین مصارف عمومی، منجر به کمبود

بهای بلیت مترو تهران پرند تصویب شد

در جریان یکصد و نود و هشتمین جلسه شورای شهر تهران بهای بلیت مترو پرند مشخص شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سید جعفر تشکری‌هاشمی رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران در این جلسه گفت: در نظر شورای اسلامی شهر تهران در یکصد و نود و هشتمین جلسه شورای اسلحی شهر تهران و در جریان بررسی این پرونده تخم گذاری بهای بلیط مترو تهران پرند گفت: مطابق با تکلیفی که بر عهده کمیسیون حمل و نقل و برنامه و بودجه قرار داشت، جلسه مشترکی با حضور نمایندگان شهرداری تهران توسط این دو کمیسیون برگزار شد تا کرایه بلیت خط مترو تهران پرند مشخص شود.

وی ادامه داد: لایحه تدوین شده بر مبنای وضعیت و موقعیت موجود تدوین شده است، در حال حاضر ناوگان حمل و نقل عمومی دیگری نیز در پرند به ارائه خدمات می‌پردازد که نرخ بلیط مترو پرند نیز متناسب با همین موارد مشخص شده است.

تشکری‌هاشمی گفت: همچنین برای تعیین قیمت بلیط مترو تهران پرند، بهای خطوط حومه ای دیگر مانند شمشکگرد و فرودگاه امام خمینی (ره) نیز مورد بررسی قرار گرفته است و در این راستا مطابق با پیشنهاد شهرداری تهران موضوعات متن لایحه برای تصویب به شورای شهر ارسال شده است.

تشکری‌هاشمی با اشاره به لایحه تدوین شده گفت: به استناد قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شورای اسلامی کشور و بند نهم قانون توسعه حمل

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: ۱۵ درصد میزان گرد و غبارو ۳۵ درصد خسارت ناشی از گرد و غبار از اراضی کشاورزی نشأت می‌گیرد.
به گزارش ایسنا، علی سلاجقه در مراسمی که به مناسبت روز جهانی خاک برگزار شد با بیان اینکه آب و خاک منشاء زندگی هستند، اظهار کرد: ۲۵ درصد تنوع زیستی در خاک است. بیش از ۹۰ درصد جانداران از خاک استفاده می‌کنند و بیش از ۹۵ درصد تغذیه ما از خاک است.
وی ادامه داد:۵میلیون هکتار از اراضی کشاورزی منشاء گرد و غبار در کشور هستند. ۳.۷ میلیون هکتار از این ۵ میلیون هکتار اراضی آبی هستند که منشا گرد و غبار هستند. حدود ۱۵ درصد میزان گرد و غبار کشور از اراضی کشاورزی است و ۳۵ درصد خسارت ناشی از گرد و غبار از این اراضی کشاورزی است.
با وجود این آمارها پرسشی که مطرح می‌شود این است که چرا این اتفاق افتاده و آیا ما واقعا کشاورزی علمی بلدیم؟ آیا اینگونه حفاظت از آب و خاک شایسته کشور است؟ آیا سوء مدیریت‌ها که نمی‌تواند تولید

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

اراضی کشاورزی منشاء ۱۵ درصد گرد و غبارهاست

✓ تغییر اقلیم بهانه سوءمدیریت‌ها شده است

در واحد سطح از افزایش دما به‌دلیل باعث افزایش سطح زیرکشت شود و به منابع طبیعی فشار بیآوریم؟
رئیس سازمان محیط زیست اضافه کرد: قانون حفاظت از خاک سال ۱۳۹۸ ابلاغ شد و بندهای متعددی دارد. در این قانون به‌چگونگی اوده شدن منابع آب و خاک و کمیت آن پرداخته شده است.

وی با بیان اینکه موضوع تغییر اقلیم بهانه‌ای شده تا هر اتفاقی ناشی از سوء مدیریت را با آن توجیه کنیم، تصریح کرد: ما در حال مسوم کردن منابع آب و خاک کشور هستیم. براساس قانون حفاظت از خاک وقتی خاک تخریب می‌شود باید بازسازی شود. بازسازی هر مترمکعب خاک ۳

در واحد سطح از افزایش دهمیم و علمی کار کنیم. بحث‌های خاک ورزی و کشاورزی حفاظتی را نیز در دستور کار قرار دهیم. رئیس سازمان محیط زیست با بیان اینکه داخل کشور در موضوعات هدر رفت منابع آب و خاک از لحاظ کیفی و کمی وظایف خود را طبق قانون انجام می‌دهیم، گفت: در خارج از کشور نیز در نشست منطقه‌ای وزرای

حفاظت از محیط زیست کشورهای همسایه و اجلاس بین‌المللی مبارزه با گرد و غبار وظایفی بر عهده ما گذاشته شده است اما اینکه ۲۷۰ میلیون هکتار از اراضی کشورهای همسایه مولد و منشا گرد و غبار هستند، بحث اساسی است. در جهت حل این مسائل به دیپلماسی پرداختیم و رایزنی‌ها نیز در حال انجام است.
سلاجقه در پایان اظهار کرد: امیدواریم هیات عراقی هر چه سریع‌تر در کشور ما حضور پیدا کنند و مسائل مربوط به گرد و غبار را به صورت عملیاتی مرتفع کنیم.
به دیگر کشورها از جمله ترکمنستان نیز رایزنی‌هایی برای مهار کانون‌های گرد و غبار صورت گرفته است.